
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ゲスト 福山東警察署長 岩井 優峰 様 

 

◆会長報告 

皆さんこんにちは。９月も今日を含めて３日となりました。残暑厳しき

日々がうその様な朝晩めっきり肌寒くなりました。 

「新世代のための月間」について尐しふれさせていただきます。 

新世代には４つ代表するプログラムがあります。 

１）インタ－アクト  １４才から１８才までの青尐年 高校生を対

象とした奉仕クラブ学校内の課外活動の一部と考えられます。2710 地区で

は、広島地区８クラブ、山口地区では、９クラブ 会員数２９５名で活動。 

２）ロ－タ－アクト  １８才から３０才までの青尐年 リ－ダ－シップと職

業的専門能力を開発支援する。 広島地区３クラブ、山口地区３クラブで

活動しています。 

３）ロ－タリ－青尐年交換 クラブもしくは地区で１５才から１９才までの学

生を１週間から１年間まで文化交流で海外への派遣または受け入れ、国際理解と親善を推進する目的。 

毎年８０００人以上が参加。 

４）ロ－タリ－青尐年指導者育成プログラム（ＲＹＬA） 

Rotary Youth Leadership Awards 

１４才から３０才までの青尐年の指導を助長し、奨励するためにクラブや地区がセミナ－を支援し、青尐

年の指導者としての資格を体得する目的。今年は１１月１３・１４日に山口県周单で開催され 当クラブ

から森原会員に出席していただく予定になっております。いろんな形で青尐年に発信しております、皆様

のご理解ご協力をお願いいたします。 

本日ゲストに福山東警察署 岩井署長様にお忙しい中お越しいただきました。後程卓話にて「尐年を取巻く

犯罪」というお題をいただいております。年々若年層の凶悪な犯罪が増えておりますが、地域ぐるみで防げる

ヒントになればと。ご紹介いただきました岡本奉仕プロジェクト委員長に感謝申し上げますとともにご静聴頂 

きます様お願い申し上げ会長の時間とさせていただきます。 

 

◆幹事報告 

       ガバナー事務所広報担当より ロータリーの友情報提供ご協力のお願い 

 

     ◆出席報告  ○会員数 42 名  ○出席率    90.24％ 

 欠席者  4 名   武田さん 山岡さん 谷原さん 西川さん 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2010～2011 年度  

国際ロータリー会長 レイ・クリンギンスミス

 

第 652 回例会 

2010 年 09 月 28 日(火) 

●会 長 今井尚正  ●副会長 徳永雅俊 

●幹 事 佐藤 貢  ●会 計 梅西啓二 

●SAA   前田眞治   ●副幹事 谷口宏樹 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
       ○前々回９月 14 日の補正出席率    82.93％ 

        メークアップ    杉原さん 西さん 谷原さん 

◆義務スマイル 

会員入会記念祝    

   佐藤直敏さん     10 年 9 月 1 日 

   今井尚正さん     10 年 9 月 22 日 

     

◆申告スマイル 

 今井尚正会長……先週の月見夜間例会には多くの出席ありがとうございました。クラブ管理運営委員会の 

みなさまご苦労様でした。感謝いたします。本日ご多忙の中ご来例いただきました、福山東署岩井署長 

様、本日の卓話よろしくお願いします。 

徳永雅俊さん……本日の卓話、岩井福山東署長よろしくお願いいたします。4 月に出店した 2 店舗のうち

天満屋ハッピータウンみどり町店を 9 月 30 日に退店します。その代わりに 11 月イトーヨーカドー岡

山店に出店しますが同じ失敗を繰り返さないよう調子に乗らないように頑張ります。 

佐藤 貢幹事……福山東署長岩井様ようこそおいでくださいました。卓話よろしくお願いします。 

先週の月見夜間例会に出席したみなさん遅くまでご苦労様でした。また親睦活動部会のみなさん楽しい

企画で盛り上げてくださってありがとうございました。 

  杉原康生さん……久しぶりに我がクラブの例会場での出席、皆様の元気なお顔を拝見すると和やかになり

ます。我がクラブの例会は良いですね！本日グループ 10・11 合同親睦ゴルフ大会の参加を募集してお

ります。参加よろしくお願いいたします。 

  藤原美則……9 月 21 日の月見例会には「月見について」話をする機会を与えていただいたことに感謝を

してスマイルをします。 

  谷口宏樹さん……先週の月見夜間例会には多くの方に出席いただきありがとうございました。次回親睦部

会は忘年例会です。よろしくお願いいたします。 

  今川忠男さん……先週の、月見夜間例会には多くの参加ありがとうございました。とても楽しいひと時と

俳句をありがとうございました。 

  山本秀樹さん……本日は、福山東警察署長岩井様にはご多用中にもかかわらずお越しいただきまして誠に

ありがとうございます。卓話よろしくお願いいたします。 

  畑 弓子さん……先週の月見例会、仕事のためお休みさせていただきました。とても楽しみにしていたの

で残念でした。 

  佐藤和美さん……所用のため早退させていただきます。 

  麦谷恒雄さん……所用にて早退します。先々週、佐藤社長の一心ツーリストおお世話で、娘と孫 2 人と旭

山動物園に行きました。小 3 と 4 歳の男の子ですので大変でしたが楽しい旅になりました。皆様も一

心ツーリストの旅はいいですよ。 

  西 浩二さん……先週の月見例会楽しく過ごさせていただきありがとうございました。本日は所用により

早退させていただきますのでスマイルします。 

  森原久美子さん……先週の月見例会楽しかったですね。本日は所用で早退させていただきますのでスマイ

ルさせていただきます。 

  河合あんりさん……今日は所用のため早く帰らせていただきます。申し訳ありません。 

 

◆プログラム：ゲスト卓話：「尐年を取り巻く犯罪」：岩井優峰 様 

 



 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

    10 月 17 日（日） 19 日を変更して松永創立 45 周年記念例会 

    11 月 2 日（火） ゲスト卓話  


